АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2025                                                                                                          № 5320

Об отклонении предложения о присвоении наименования

элементу улично-дорожной сети в городе Мурманске

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации города Мурманска от 17.06.2015

№ 1613 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам

планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети в городе

Мурманске, изменения и аннулирования их наименований», на основании

решения, принятого 05.09.2025 на заседании комиссии по рассмотрению

предложений о присвоении наименований элементам планировочной

структуры и элементам улично-дорожной сети в городе Мурманске, изменении

их наименований, состав которой утвержден постановлением администрации

города Мурманска от 05.10.2015 № 2752 «Об утверждении состава комиссии по

рассмотрению предложений о присвоении наименований элементам

планировочной структуры и элементам улично-дорожной сети в городе

Мурманске, изменении их наименований», п о с т а н о в л я ю:

1. Отклонить предложение о присвоении наименования элементу

улично-дорожной сети в городе Мурманске согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 19.09.2025 № 5320

Отклоняемое предложение о присвоении наименования элементу

улично-дорожной сети в городе Мурманске

№

п/п
Предложение

Местоположение

элемента улично-

дорожной сети

Обоснование отклонения

предложения

1 2 3 4

1

присвоить

наименование

элементу

улично-дорожной

сети – проезд

Сергея Куроедова

между улицей Карла

Маркса и улицей

Октябрьской

1) нецелесообразно

присваивать наименование

проезду, расположенному в

существующей,

сложившейся застройке,

который не будет являться

адресообразующим

элементом;

2) проезд имеет

изломанную

конфигурацию,

в настоящий момент

находится в

неудовлетворительном

эстетическом состоянии

для увековечения памяти

выдающейся личности

_____________________________________________